INDICAÇÃO Nº
564
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, que determine a Secretaria Estadual de Habitação, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais) do PEM – Programa Especial de Melhorias, para atender as necessidades do Conjunto CDHU do município de BARRA DO CHAPÉU-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a pouca capacidade de investimentos de nossas Administrações Municipais,

Considerando que o município de Barra do Chapéu se localiza na Região Sudoeste, a mais carente de nosso Estado,

Considerando a necessidade de se atender as demandas do Conjunto Habitacional Barra do Chapéu A, implantado pelo CDHU, cujo valor total importa em R$ 126.000,00 (Cento e vinte e seis mil reais), sendo R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais) de recursos estaduais e R$ 6.000,00 (Seis mil reais) de recursos municipais a título de contrapartida,

Considerando que essa ajuda do Governo Estadual irá propiciar melhores condições de vida à população carente de Barra do Chapéu,

Considerando que toda a documentação exigida para celebração do referido convênio já foi encaminhada a Secretaria Estadual da Habitação,

Requeremos o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, que sem dúvida alguma, não deixará de atender os anseios da população de nosso Estado, que sonham com uma vida mais amena e feliz.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 938758 060410 1239